

# Skolebestyrelsesmøde Viby Skole



Den 29. februar 2024 kl. 17:00-19.30, pause kl. 18.00 med en lille bid mad

HUSK- at melde afbud til Dorte eller formand

## Viby Skole

Kirkevej 2  
8260 Viby J

<b>Protokol</b>	<p><u>Forældrerepræsentanter:</u> Kathrine Stærmose(Afbud), Hans Gregersen(afbud) Liza Frank Bøge, Maria Stubben Bang, Dennis Grøn(afbud), Susanne Tilma</p> <p>Sfo rådet deltager: Lærke, Trine og Phillipe</p> <p><u>Medarbejderrepræsentanter:</u> Lene Kjærgaard, Jana Løbner, Jesper Jørgensen, Stine Tegen (ref.) Rikke Bjerregaard Christensen og Dorte Jensen, skoleleder</p> <p><u>Elevrådsrepræsentanter:</u> Asger Kornvedt(ikke fremmødt)</p>
Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde	Godkendt

## Punkter til dagsorden

1. Nyt fra elevrådet	<p><i>Orientering fra elevrådet</i></p> <p>Fastelavn arrangeret perfekt af elevrådet</p>
2. Vision	<p><i>Opfølgning af drøftelsen af vores værdigrundlag. Vi gennemgår oplægget og drøfter den videre plan med SFORådet</i></p> <p>Oplæg fra udvalget i SB som har arbejdet med værdigrundlaget. Drøftelse af Viby-ånden – hvad er det? Måske skal der arbejdes med hvad der kendetegner Viby-ånden både med elever og medarbejdere. Hvordan gør vi det kendt og forståeligt? – bredes ud så alle kan genkende det</p> <p>Tale pænt, sige godmorgen</p> <p>At man gør det der står, så man bliver troværdig – hjælp til at få det til at se pænt ud (lay out) – Pixi udgave til skolestartere. Starte med medarbejderne, eleverne. Tale om Viby-ånden på forældremøder, også for skolestartere, så det kommer til at leve ( kobles på det gode forældremøde/principperne)</p> <p>Skriv ud til alle forældre, måske en hilsen fra skolebestyrelsen/SFOforældreråd om at kunne kontakte SB – sendes ud sammen med værdigrundlag</p>

	<p>Sammenhæng med de indsatser der er på skolen i forvejen, så det hænger sammen for elever/medarbejdere</p> <p>Troværdig at det man kan læse også er det man ser.</p> <p>Data understøtter at det er et trygt sted, og at børn og forældre er tilfredse. Høj jobtilfredshed. God og rettidig kommunikation. Vi ligger på niveau med Aarhus Benchmark</p> <p>Skal forstås på alle niveauer. Der er altid nogen man kan finde tryghed hos af voksne.</p> <p>Traditioner, Alles stemmer er vigtige, kendskab til hinanden (ven-skabsklasser og særlige uger hvor der arbejdes på tværs)</p> <p>Efterfølgende drøftede hvordan vi offentliggør det, når den er endelig vedtaget.</p>
3. Forældretilfredshedsundersøgelsen	<p><i>En orientering og drøftelse om forældretilfredshedsundersøgelsen ved DMJ</i></p> <p>Dorte fortæller om undersøgelsen – tilfældig hvem der er blevet spurgt i eBoks. Vi ligger over gennemsnittet både skole og SFO, og ligger rigtig godt. Den måling vi er gået tilbage på er "ro og orden" på -0.3. Generelt er alle skoler gået tilbage siden 2020</p>
4. Ny Børne –og Unge politik	<p><i>DMJ orienterer og vi drøfter, hvordan vi skal arbejde videre</i></p> <p>Dorte præsenterer. Fremhæves et VI.</p> <p>Lidt mere fokus på at trives, børn er ikke problemet men viser problemet. Dorte gennemgår pejlemærkerne og så skal der arbejdes mere med Børne -og unge politik på et andet tidspunkt både i SB og med medarbejderne</p>
5. Orientering fra ledelsen	<p><i>Orienteringspunkt (Ledelsen)</i></p> <p>Ny spc.kl 3.-5. kl. som formodes at skal starte d. 1. juni, men endnu ikke endeligt afklaret</p> <p>Rikke/FPL er kommet godt i gang i SFO'en</p>
6. Evt	<p>Forældrene spørger til hjemsendelse af elever.</p> <p>Må hjemsendes maks. 10 dg på et skoleår. Skolelederen kan beslutte det 2 gn på et år. Der skal være partshøring. Vi arbejder pædagogisk, og er altid i kontakt med forældrene.</p> <p>Budget er endelig afsluttet, skolen går ud med overskud for i år og kun et samlet underskud i alt på 63.000,- som er det samme som ingenting 😊</p> <p>Kantinen giver kun et underskud 17.000,- så der er klar forbedring siden sidste år</p> <p>Stine er væk i 2 måneder: marts/april</p>
7. Næste møde	

